МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

с.РОЗОВКА

ПРИКАЗ

 №22                                                             с.Розовка                            от  03.09.2013г.

 «О функционировании ДОУ № 32 в 2013/2014 учебном году»

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения безопасных условий нахождения детей и труда работников ДОУ детского сада №32 сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства от 01.07.1995 г. № 677 и дополнениями и изменениями от 14.02.1997 № 179, письмами Министерства образования России от 14.03.2000 № 65/23-16 «О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения» и № 89/34-16 от 02.06.1998 «О реализации права ДОУ на выбор программ и педагогических технологий», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 10-часовой режим работы ДОУ д/с №32 с 7.30–17.30 при пятидневной рабочей неделе.

2. Установить график работы специалистов:

2.1. Воспитатели: с 7.30–17.30.

2.2. Музыкальный руководитель – 2,4 -часовой рабочий день, согласно личного графика работы, утвержденного зав. ДОУ.

2.3. Медсестра – 3,6 - часовой рабочий день.

2.4. Повар: 7,12 - часовой рабочий день;

2.5. Помощников воспитателей – 7,2 -часовой рабочий день.

3. Скомплектовать на 2011/2012 учебный год согласно возрастного ценза.

Младшая разновозрастная группа -1, количество детей - 17 человек

Старшая разновозрастная группа -1, количество детей - 18 человек

4. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам:

 Младшая разновозрастная группа – Дараганова Галина Петровна , 1 ставка;

Старшая разновозрастная группа – Казакова Татьяна Ильинична, 1 ставка;

Колябина Ольга Михайловна (подменный воспитатель) – 0,78 ставка

 5. С целью сохранения единого образовательного пространства:

принять к исполнению в 2011/2012 учебный год следующие программы и        технологии:

программа: Воспитание и обучение в детском саду

«От рождения до школы»

авторы: Н.Е.Вераксы, Т.С.Комарова,М.А.Васильева

Утвердить годовой план работы ДОУ на 2012/2013учебный год.

Утвердить расписание занятий возрастных групп:

2 мл. гр. –  10 занятий ; продолжительность 15 минут;

Средняя группа  - 10 занятий; продолжительность 20 минут;

Старшая группа - 13 занятий; продолжительность 25 минут;

 Подготовительная группа – 14 занятий; продолжительность 30 минут;

 8. Утвердить расписание работы кружков:

	Виды деятельности
	Кружки
	Группа
	Кол-во детей
	Педагог
	Время

	Интеллектуально-познавательный кружок
	«Наш край»

	Ст.подг.группа

	10

	Колябина О.М
	1раз в нед 30мин.

	Интеллектуально-познавательный кружок Музыка
	«Почемучки»

	ср.гр

	10

	Казакова Т.И.
	1раз в нед.30 мин

	Обучение грамоте
	«По дороге к школе»
	Ст.подг.гр.
	10
	Коллектив педагогов ДОУ
	1 раз

в нед.

30мин

Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующая МКДОУ детским садом №32

«Золотой ключик»                                                                         О.В. Машало